
Determina del Responsabile Servizio Famiglia, 
Infanzia, Età Evolutiva e Centro per le Famiglie

Provvedimento n. 380/2023 In data 13/10/2023 

OGGETTO

AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ATTIVITA’ INTEGRATE DI 
PROSSIMITA' RIVOLTE ALLA POPOLAZIONE GIOVANILE - GIOVANI ADULTI DEI 
COMUNI DELL'UNIONE VAL D'ENZA, AI SENSI DELL’ART 50 D.LGS 36/2023 – 
AMBITO FONDO REGIONALE INTERVENTI DI STRADA CON UN IMPORTO PARI 
AD EURO 26.805, 18 IVA INCLUSA - CIG: Z8F3C3A80C   

La sottoscritta Dott.ssa Anna Pezzullo in qualità di Responsabile del Servizio Area Famiglia, 
infanzia età evolutiva, ufficio Giovani e Centro Famiglie dell’ASP Carlo Sartori, nominata con 
l’atto del Direttore n.1 del 12/01/2023 “Rettifica atto del Direttore n.62/2022 - nomina 
Responsabili di Area e servizio e attribuzione relative retribuzioni di incarico di elevata 
qualificazione ai sensi del CCNL Enti Locali 2019-21”.

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE
VISTI:  
- il vigente Statuto;
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 48 del 16/12/2010 e s.m.;
- l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023;
- il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia” comunitaria 
approvato con delibera dal Consiglio di Amministrazione n. 57 del 29/10/2019 e s.m.i;
- il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 62 
del 21/12/2022;
- la manifestazione di interesse con contestuale determinazione a contrarre pubblicata con determina 
del responsabile di Area Famiglia, Infanzia Età Evolutiva n. 322 del 23/08/2023
• la Legge 07 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.;

 

ASP CARLO SARTORI
Via A. De Gasperi, 3

42020 S. Polo D’Enza - (Reggio Emilia)



• il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 “Testo Unico sulla documentazione amministrativa” e s.m.; D. 
Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
- il PIAO 2023-2025 approvato con delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 7 del 30/01/2023;
- la deliberazione di Giunta dell’Unione Val D’Enza n. 137 del 23/11/2018 avente ad oggetto 
l’approvazione contratto di servizio tra l’Unione Val D’Enza e l’ASP “Carlo Sartori” per il 
conferimento della gestione dei Servizio famiglia, infanzia ed età evolutiva, Ufficio giovani e 
Centro per le famiglie; 
- la deliberazione del CdA dell’ASP “Carlo Sartori” n. 65 del 04/12/2018 avente ad oggetto “Presa 
d’atto delibera Unione per approvazione contratto con Unione Val d’Enza per servizio tutela 
minori” per il conferimento all’ASP della gestione tra gli altri del Servizio Sociale Famiglia, 
Infanzia Età Evolutiva, Ufficio Giovani e Centro per le famiglie;

CONSIDERATO: 
la necessità di realizzare attività integrate di prossimità rivolte alla popolazione, di età compresa dai 
15 ai 34 anni, dei Comuni dell’Unione Val d’Enza, in base ai finanziamenti regionali “Interventi di 
prevenzione dei rischi e riduzione del danno svolti in strada e in strutture a bassa soglia d’accesso 
rivolti ai consumatori di sostanze psicoattive – Interventi di strada”;

PRESO ATTO:
- è stata attivata una procedura negoziata, ai sensi dell’Art 50 D.lgs 36/2023, per l’affidamento di 
attività integrate di prossimità rivolte alla popolazione giovanile - giovani adulti dei Comuni 
dell'Unione Val d'Enza per conto di ASP C. Sartori, mediate pubblicazione di apposita determina e 
relativa manifestazione d’interesse, per il periodo da settembre 2023 ad agosto 2024 CIG: 
Z8F3C3A80C;
- che alla manifestazione d’interesse n. 322 del 23/08/2023 hanno risposto n° 1 ditte, nello specifico 
prot. 5267/2023 del 13/09/2023

RITENUTO di voler procedere all’affidamento mediante il ricorso al criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa con sola valutazione dell’offerta tecnica come definito nella 
determina a contrarre del Responsabile di Area Famiglia Infanzia Età Evolutiva 322 del 23/08/2023.

CONSIDERATO:
- che le offerte pervenute alla Stazione Appaltante sono state le seguenti:
1) prot. 5267/2023 del 13/09/2023
- che la ditta Società Cooperativa Sociale- O.N.L.U.S. “Centro Sociale Papa Giovanni XXIII” con 
sede legale in Via Madre Teresa di Calcutta n. 1/E Reggio Emilia, P.IVA 01838960357 C.F. 
80039730355, ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa pari ad   Euro 26.805,18 
IVA INCLUSA, con valutazione dell’offerta tecnica pari a 96,33 punti su 100 ( in allegato verbale) 
e che pertanto si ritiene di voler procedere all’aggiudicazione della manifestazione d’interesse in 
oggetto; 

ACCERTATO: 
- che la ditta dispone dei requisiti indicati nella manifestazione d’interesse di cui alla determina n° 
322 del 23/08/2023 del responsabile di Area Famiglia Infanzia Età Evolutiva;
- che sono state effettuate le verifiche della correttezza delle risultanze di gara, ai sensi del Titolo V 
del d.lgs. 36/2023 da parte dell’Ufficio Amministrativo di ASP Sartori;

CONSIDERATO pertanto concluso l’espletamento delle procedure per l’individuazione del 
miglior offerente tramite la manifestazione d’interesse in oggetto; 

EVIDENZIATO:



- che la sottoscritta Dott.ssa Anna Pezzullo - Responsabile Area Famiglia Infanzia Età Evolutiva in 
posizione Organizzativa non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 
commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, né nei casi indicati nel Piao 2023 -2025 approvato con 
delibera di Consiglio d’Amministrazione n 7 del 30/01/2023;
- che l’Ufficio Ammnistrativo ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 
2 della Legge 266/2002 mediante il sistema “Durc on line”; 
- che la ditta sopra citata si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 
8 art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii,”;

ATTESO:
- che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33 
del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 
presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi del d.lgs. 36/2023, sul profilo del 
committente “www.carlosartori.it”, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di  Gara 
e Contratti”
- che il contratto verrà formalizzato mediante corrispondenza commerciale in modalità elettronica ai 
sensi delle disposizioni vigenti in materia e nel rispetto delle procedure dettate dagli acquisti sul 
Mercato Elettronico;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione:
1) di aggiudicare l’appalto, per l’importo di € 26.805,18 (IVA inclusa) CIG: Z8F3C3A80C  a favore 
della ditta Società Cooperativa Sociale - O.N.L.U.S. “Centro Sociale Papa Giovanni XXIII” con 
sede legale in Via Madre Teresa di Calcutta n. 1/E Reggio Emilia, P.IVA 01838960357 C.F. 
80039730355, per il periodo da settembre-ottobre 2023 ad agosto 2024, decorrente dalla 
sottoscrizione del documento di stipula;
2) di confermare l’assenza di interferenze e pertanto che non vi sono somme da riconoscere 
all’operatore economico affidatario della procedura, a titolo di costi della sicurezza;
4) di confermare quale Responsabile unico di Procedimento la Dott.ssa Anna Pezzullo;
5) di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva.

 

La Responsabile 
PEZZULLO ANNA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.


